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4 میلیارد دلار جهانگیری در انحصار یک واردکننده
دوشنبه 20 فروردین سال 1397 اسحاق جهانگیری درحالی 

حوالی سال 10 شب در تلویزیون ظاهر شد که از قبل گفته شده 

بود دولت می خواهد خبر مهمی را به اطلاع مردم برساند. خبر 

اعلام شد: »ارز با نرخ 4200 تومان به همه فعالان اقتصادی، 

مسافران، دانشجویان، محققان و... به هر مقداری که بخواهند 

عرضه می شود.« جهانگیری با بیان اینکه ارز از طریق بانک مرکزی، 

بانک های مختلف و صرافی های مجاز در اختیار متقاضیان قرار 

می گیرد، گفت: »هر قیمتی بالاتر از 4200 تومان برای دلار در 

بازار، مشمول قاچاق است و به شدت با آن برخورد می شود.« 

همچنین وی این نکته را نیز مطرح کرد که »با این تصمیمِ دولت، 

هیچ نوع افزایش قیمت)کالاهای وارداتی( به بهانه گران شدن 

ارز قابل قبول نخواهد بود و مردم هیچ دغدغه ای برای نیازهای 

ارزی خود نداشته باشند.« اعلام این خبر گرچه برای رانت خوران 

و سوءاستفاده کنندگان از بازار چندنرخی بسیار خوشحال کننده 

بود، اما به همان میزان کارشناسان اقتصادی، اهالی رسانه و 

نمایندگان مجلس را شوکه کرد. گرچه تذکرها و اظهارنظرها در 

چند ماه اول اجرای این طرح بی فایده بود، اما در ادامه دولت 

تا حدودی دست از لجبازی برداشت و متوجه اشتباه بزرگی شد 

که هیچ پایه کارشناسی و فنی نداشت. گرچه دولت در ادامه 

ارز 4200 تومانی را به همه کالاهای وارداتی و مسافرت ها و... 

اختصاص نداد و صرفا کالاهای اساسی مشمول دریافت ارز 

دولتی شدند، اما براساس آمارهای بانک مرکزی طی دو سال و 

6 ماه اخیر دولت نزدیک به 46 میلیارد دلار ارز 4200 تومانی 

به واردکنندگان و واردات کالا اختصاص داده است. حالا هم 

حدود دو سال و 6 ماه از اعلام آن خبر گذشته است، اما نگاهی 

به بازارهایی که برای تولید و توزیع اقلام آنها ارز دولتی تعلق گرفته 

نشان می دهد دولت چندان توفیقی در این زمینه به دست 

نیاورده است. همچنین مهم تر از همه، بررسی آمارهای لیست 

دریافت کنندگان ارز دولتی)غیرپزشکی( نیز نشان می دهد در 

بازارهایی همانند بازار نهاده ها یا خوراک دام و طیور به شدت 

واردات انحصاری شده است، انحصاری که می تواند برای امنیت 

غذایی کشور بسیار شکننده باشد، امری که در یک سال اخیر نیز 

به رغم اختصاص ارقام چشمگیر ارز دولتی، تامین و توزیع باثبات 

نهاده های دامی را دچار مشکل کرده است. 

   حذف ارز 4200 تومانی در هاله ای از ابهام

فروردین 97 بود که جهانگیری، معاون رئیس جمهور با تک نرخی 

اعلام کردن ارز و تثبیت آن روی رقم 4200 تومان خبر از ثبات 

بازار ها در آینده ای نزدیک داد. از شب تولد این ارز، تا پایان 

تابستان 99 دولت چیزی درحدود 44 میلیارد دلار ارز 4200 

تومانی را بین شرکت های مختلف بخش خصوصی و خصولتی، 

افراد و شرکت های دولتی توزیع کرده است. رقمی که بر اساس 

پیش بینی ها تا پایان سال احتمالا به 50 میلیارد دلار خواهد 

رسید. موافقان این ارز معتقد بودند که با توزیع یارانه از طریق این 

ارز، نهاده ها و کالا های اساسی با قیمت های پایین تری به دست 

تولیدکنندگان داخلی و مصرف کنندگان خواهد رسید و درنهایت 

آثار مثبت این یارانه به سفره خانوار منتقل خواهد شد و قیمت 

اجناس اساسی در بازار کنترل می شود. در ادامه اما مخالفان طرح 

معتقد بودند که توزیع دلار 4200 تومانی دارای ایراداتی مانند؛ 

توزیع رانت، عدم توزیع شفاف، ادامه سرکوب قیمتی، سرکوب 

انگیزه های تولید کنندگان، تعمیق کسری بودجه، گسترش انحصار 

و فرصتی استثنایی برای فساد بازاری است. درنهایت و آنچه که 

قیمت ها به ما می گوید، مشخص است که حتی کنترل قیمت 

کالایی که صفر تا صد مواد اولیه تولید آن با ارز 4200 تومانی 

وارد شده عملا تحقق پیدا نکرده و قیمت آنها نیز پابه پای دیگر 

قیمت ها افزایش پیدا کرده است. 

نمونه جالب توجه این وضعیت، توزیع چندین میلیارد دلار ارز 

4200 تومانی در حوزه نهاده های دامی، روغن، گوشت، کره، 

برنج و غیره است که مردم آثار تورمی این کالاها را با گوشت و پوست 

خود لمس می کنند. گرچه ارز دولتی کره، برنج و گوشت حذف 

شده، اما ارز نهاده های دامی و دیگر کالاهای اساسی همچنان 

ادامه دارد. اما ارز 4200 تومانی در کنار عدم موفقیت خود در 

کنترل قیمت کالاهای اساسی، به واسطه رانت چشمگیری که 

دارد، حالا با تخلفات برخی واردکنندگان، مشکلات عدیده ای را 

هم برای نظام قضایی کشور خلق کرده است. این پرونده ها از 

واردات گوشت دولتی و توزیع به نرخ بازار تا واردات نهاده های 

دامی را شامل می شود. تخمین زده می شود که دولت در سال 99 

بین 170 تا 200 هزار میلیارد تومان کسری بودجه داشته باشد، 

این درحالی است که تا پایان سال و با نرخ دلار 24 هزار تومانی، 

دولت در حدود 180 هزار میلیارد تومان ارز 4200 تومانی توزیع 

کرده است که سه سال اخیر، آثار و تبعات منفی آن آشکار شده 

است. به هر حال با وجود معضلات مختلف در این حوزه، همچنان 

حذف آن از بودجه 1400 در هاله ای از ابهام است؛ چراکه از یک  

سو سخنگوی سازمان برنامه وبودجه چند روز پیش از حذف کلی 

آن خبر داد اما مجددا برخی از اعضای اقتصادی دولت اعلام 

کردند که این اتفاق به طور کامل رخ نخواهد داد و شاید قیمت 

آن از 4200 تغییر کند. در هر حال حذف دلار 4200 تومانی 

که ناکارآمدی آن ثابت شده، تبدیل به مطالبه جدی بسیاری از 

کارشناسان شده است.

   11 میلیارد دلار برای 11 شرکت 

براساس آمارهای بانک مرکزی ایران از لیست دریافت کنندگان ارز 

4200 تومانی، دو شرکت دولتی پشتیبانی امور دام کشور و شرکت 

مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران به همراه 5 شرکت گروه مدلل 

شامل شرکت مجتمع کارخانه های روغن نباتی کشت و صنعت 

شمال، شرکت کلهر دانه جنوب، شرکت کرمانشاه دانه، آوا تجارت 

صبا، شرکت مجتمع کشت و صنعت و روغن نباتی ماهیدشت 

کرمانشاه، شرکت طبیعت سبز میهن )گروه پایداری(، گروه بستنی 

میهن )گروه پایداری(، شرکت فجر اعتبار )شرکت خصولتی( و 

شرکت آریا تجارت سده )گروه برنج خاطره( درمجموع طی فروردین 

97 تا پایان آبان سال جاری حدود 10 میلیارد و 992 میلیون و 

106 هزار و 539 دلار ارز 4200 تومانی دریافت کرده اند. در این 

شرکت ها، از این مبلغ ارز دریافتی، حدود 9 میلیارد و 44 میلیون 

دلار آن را دو شرکت دولتی و 5 شرکت گروه مدلل دریافت کرده اند 

که معادل 82 درصد کل ارز دریافتی 11 شرکت مذکور است. 

همچنین از مبلغ نزدیک به 11 میلیارد دلاری که این 11 شرکت 

دریافت کرده اند، حدود یک میلیارد و 948 میلیون دلار یا معادل 

18 درصد از مجموع مبلغ نیز مربوط به شرکت طبیعت سبز میهن، 

گروه بستنی میهن، شرکت فجر اعتبار و آریا تجارت سده است. 

   دریافتی 5 میلیارد دلاری 2 شرکت دولتی 

 بر اساس لیست منتشر شده از سوی بانک مرکزی، دو شرکت 

دولتی پشتیبانی امور دام کشور و شرکت مادرتخصصی بازرگانی 

دولتی ایران از فروردین 97 تا آبان سال جاری درمجموع 4 میلیارد 

و 933 میلیون دلار ارز 4200 تومانی برای واردات اقلام اساسی 

دریافت کرده اند. از این مبلغ، حدود 2 میلیارد و 54 میلیون دلار 

آن را شرکت پشتیبانی امور دام کشور و حدود 2 میلیارد و 879 

میلیون دلار آن را نیز شرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران 

دریافت کرده اند. 

بر اساس اساسنامه شرکت پشتیبانی امور دام کشور که فعالیت 

خود را از سال 1376 آغاز کرد، وظیفه اش عبارت است از تهیه، 

تولید و نگهداری، توزیع و پشتیبانی و تنظیم بازار انواع خوراک 

دام، طیور و آبزیان، مواد پروتئینی )حیوانی( و متفرعات آنها، 

کمک به عمران، احیا و اصلاح مراتع جهت افزایش تولید، حمایت 

از تولیدکننده، مصرف کننده و صنایع وابسته و خرید تضمینی 

مواد علوفه ای و محصولات پروتئینی دامی. همچنین شرکت 

مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران در طول عمر 40 ساله فعالیت 

خود، مرتبا در زیرمجموعه دو وزارت جهاد کشاورزی و صمت ادغام 

شده و درحال حاضر این نهاد در زیرمجموعه وزارت صمت فعالیت 

می کند. بر اساس اساسنامه شرکت، وظیفه این نهاد عبارت است 

از تهیه و تامین، خرید، ذخیره سازی و توزیع کالاهای اساسی 

کشور از جمله گندم، برنج، روغن خام، شکرخام و...، بهسازی امور 

مربوط به خرید، ذخیره سازی و نگهداری و توزیع کالا ها و نظارت 

کامل بر اجرای این امور. 

   تجارت 4 میلیارد دلاری گروه مدلل

درمورد گروه مدلل شایعات زیادی طی سال های اخیر منتشر 

شده است که در این گزارش به هیچ وجه قصد دامن زدن به این 

شایعات را نداریم. اما موضوعی که به وضوح از سوی برخی فعالان 

و تولیدکنندگان دام و طیور مرتبا تکرار می شود، این است که گروه 

مدلل پرقدرترین گروه در تعیین قیمت ها و جهت دهی به بازار 

خوراک دام و طیور هستند. این موضوع با بررسی میزان ارز دریافتی 

4200 تومانی توسط این گروه نیز کاملا قابل اثبات است، چراکه 

براساس لیست اعلام بانک مرکزی، پس از دو شرکت دولتی که 

درمجموع 4 میلیارد و 933 میلیون دلار ارز 4200 تومانی برای 

واردات اقلام اساسی دریافت کرده اند، 5 شرکت وابسته به گروه 

مدلل بزرگ ترین دریافت کننده ارز دولتی در میان شرکت های 

بخش خصوصی بوده و این شرکت ها درمجموع طی سه سال اخیر 

4 میلیارد و 111 میلیون دلار ارز 4200 تومانی دریافت کرده اند. 

این شرکت ها شامل شرکت مجتمع کارخانه های روغن نباتی کشت 

و صنعت شمال، شرکت کلهر دانه جنوب، شرکت کرمانشاه دانه، 

آوا تجارت صبا و شرکت مجتمع کشت و صنعت و روغن نباتی 

ماهیدشت کرمانشاه هستند. 

بررسی داده های بانک مرکزی نشان می دهد در بین این 5 شرکت 

وابسته به گروه مدلل، شرکت آوا تجارت صبا بیشترین ارز 4200 

تومانی را دریافت کرده است. دریافتی این شرکت درمجموع 

طی سه سال اخیر یک میلیارد و 794 میلیون دلار بوده است. بر 

اساس آنچه در وب سایت ثبت شرکت ها آمده، این شرکت وابسته 

به مسعود مدلل و شرکا است. بر اساس آنچه در اساسنامه شرکت 

درج شده، این شرکت در حوزه تولید و خرید و فروش و نگهداری 

و واردات و صادرات دانه های روغنی، کنجاله خوراک مشترک 

حیوانات، ذرت خوراک مشترک حیوانات و جو خوراک مشترک 

حیوانات فعالیت می کند. 

دومین شرکت گروه مدلل که بیشترین ارز دولتی را دریافت کرده، 

شرکت مجتمع کشت و صنعت و روغن نباتی ماهیدشت کرمانشاه 

است. براساس آنچه در وب سایت ثبت شرکت ها و روزنامه رسمی 

کشور درج شده، موسسان و مدیران این شرکت اشکان مدلل، 

آرمان مدلل، عبدالعلی مدلل )از موسسان اولیه(، سعید مدلل و 

محمدرضا مدلل بوده اند. این شرکت علاوه بر واردات نهاده های 

دامی، برندهای مشهوری در حوزه تولید روغن مانند غنچه، سارا، 

نازگل، دالاهو و گل آرا را به بازار عرضه می کند. 

شرکت بعدی که بیشترین ارز را دریافت کرده، شرکت کرمانشاه 

دانه است. مبلغ ارز دریافتی این شرکت طی سه سال اخیر حدود 

370 میلیون و 395 هزار دلار بوده است. محمدعلی مدلل و 

محمدرضا مدلل از جمله مدیران این شرکت هستند. این شرکت 

نیز در حوزه واردات خوراک دام و طیور و مکمل های غذایی طیور 

فعالیت می کند. 

دو شرکت دیگر گروه مدلل شامل شرکت کلهر دانه جنوب و شرکت 

مجتمع کارخانه های روغن نباتی کشت و صنعت شمال هستند 

که اولی 341 میلیون و 155 هزار دلار و دومی نیز 20 میلیون 

دلار ارز دولتی طی سه سال اخیر دریافت کرده اند. براساس 

آنچه در وب سایت ثبت شرکت و روزنامه رسمی درج شده، شرکت 

کلهر دانه جنوب در اداره ثبت شرکت های ماهشهر ثبت شد و از 

زمان تاسیس تاکنون در زمینه تولید خوراک دام و طیور فعالیت 

می کند. واردات و صادرات و تهیه و توزیع خوراک دام و طیور و انواع 

مکمل های خوراکی و انواع کنسانتره از جمله موضوع فعالیتی 

است که در اساسنامه شرکت درج شده است. محمدعلی، الهه، 

سعید، مسعود، جواد و محمدرضا مدلل مدیران این شرکت هستند. 

شرکت مجتمع کارخانه های روغن نباتی کشت و صنعت شمال 

نیز که در مازندران به ثبت رسیده، در زمینه تولید مواد غذایی 

فعالیت دارد. بر اساس اطلاعات درج شده در وب سایت روزنامه 

رسمی، اشکان، عبدالعلی، سعید، محمدرضا، جواد و سعید مدلل 

از موسسان و مدیران اصلی این شرکت هستند.

   میهنی ها در لیست دریافت کنندگان ارز دولتی

پس از شرکت های دولتی و شرکت های گروه مدلل، 5 شرکت 

شامل شرکت طبیعت سبز میهن، گروه بستنی میهن، شرکت 

فجر اعتبار و آریا تجارت سده نیز به ترتیب 848 میلیون و 270 

هزار دلار، 435 میلیون و 291 هزار دلار، 337 میلیون و 286 هزار 

دلار و 327 میلیون دلار ارز دولتی برای واردات دریافت کرده اند. 

براساس اطلاعات درج شده در وب سایت ثبت شرکت ها و روزنامه 

رسمی، موضوع فعالیت شرکت طبیعت سبز میهن شامل صادرات 

و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی اعم از حبوبات و غلات بوده و 

محصولات این شرکت شامل برنج و شکر طبیعت است. از مدیران 

مشهور این شرکت، ابوالفضل پایداری نام دارد. شرکت بستنی 

میهن نیز که با ایوب پایداری شناخته می شود، چندان نیازی 

به معرفی ندارد. شرکت فجر اعتبار هم که سهامداران عمده آن 

صندوق بازنشستگی کشوری و مؤسسه جهاد استقلال وابسته 

به وزارت جهاد کشاورزی هستند، در زمینه واردات خوراک دام 

فعالیت می کند. آریا تجارت سده نیز که مدیران آن برادران قاسمی 

هستند، در حوزه صادرات و واردات، خرید و فروش، بسته بندی و 

توزیع برنج، چای، خشکبار و انواع مواد غذایی فعالیت می کند و 

برند مشهور خاطره مربوط به این شرکت است. 

   واردات جذاب شد

طی هفته های اخیر قیمت اقلام وابسته به صنعت دام و طیور بسیار 

ملتهب شد. استدلال دولتی ها در مواجهه با این افزایش قیمت ها 

این بود که فعالیت های دلالان باعث قیمت های کاذبی شده 

که با قیمت گذاری دستوری دولت به زودی جلوی این التهابات 

گرفته می شود. گرچه در یک هفته اخیر تا حدودی آرامش به 

بازار محصولات تولیدی دام و طیور )گوشت، تخم مرغ و لبنیات( 

برگشته، اما مشکلات این حوزه همچنان برقرار است. کاهش تولید، 

تهیه نهاده ها از بازار غیررسمی به قیمت های چندبرابری و مهم تر 

از همه کاهش انگیزه تولیدکنندگان ازجمله این چالش ها هستند. 

موضوع اصلی و محوری این است که بیش از 80درصد نهاده های 

دامی کشور وارداتی است و ثانیا بررسی ها نشان می دهد حدود 

70 درصد قیمت تمام شده محصولات پروتئینی ازجمله گوشت 

قرمز، مرغ، شیر، تخم مرغ و... متکی بر قیمت نهاده های دامی 

ازجمله کنجاله سویا، ذرت و جو است. نکته قابل تامل اینکه 

دولت در سال جاری به رغم اینکه مقدار قابل توجهی نهاده های 

دامی با ارز 4200تومانی وارد کرده، اما طبق اظهارات مرتضی 

رضایی، معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از کل 

نهاده های دامی موردنیاز دامداران، در کنجاله سویا نزدیک به 

35 تا 36 درصد، جو حدود 60 درصد و ذرت نزدیک به 50 درصد 

با ارز دولتی تامین  شده و دامداران برای تامین بقیه نیاز غذایی 

دام های خود مجبور شده اند از نهاده های جایگزین در بازار و با 

قیمت های بالاتر استفاده کنند. این آمار و ارقام از این منظر دارای 

اهمیت است که تفاوت نرخ دولتی نهاده های دامی با نرخ آزاد 

بین 3/5 تا 4 برابر است. 

موضـوع زمانـی جالب تـر می شـود کـه دولـت از اردیبهشـت 

سـال جاری علاوه بـر واردات، مدیریـت توزیـع نهاده هـای دامـی 

را نیـز ازطریـق سـامانه »بازارگاه« و تعاونی ها برعهـده دو وزارتخانه 

جهـاد کشـاورزی و صمـت گذاشـته اسـت. طبـق بررسـی های 

»فرهیختـگان« از آمارهـای گمـرک ایـران، درحالـی نهاده هـای 

دامـی بـه قیمـت نـرخ دولتـی بـه دسـت تولیدکننـدگان نرسـیده 

کـه طـی هفت ماهـه امسـال 1/2 میلیـون تـن کنجالـه سـویا از 

گمـرک ترخیـص شـده کـه نیـاز ایـران بـه واردات ایـن محصـول 

سـالانه 1/7 میلیـون تـن اسـت. درواقـع طـی هفت مـاه معـادل 

بیـش از 70 درصـد نیـاز کشـور به این محصول وارد شـده اسـت. 

درخصـوص واردات ذرت نیـز آمارهـا نشـان می دهـد نیاز سـالانه 

ایـران بـه واردات ایـن محصـول 7/1 میلیـون تـن اسـت کـه در 

هفت ماهـه سـال جاری 5/8 میلیـون تـن یـا معـادل 81 درصـد 

نیاز سـالانه وارد کشـور شـده اسـت. درمورد جو دامی نیز به طور 

میانگیـن سـالانه بایـد نزدیـک بـه دومیلیـون تن از ایـن محصول 

وارد کشـور شـود. در هفت ماهـه سـال جاری حـدود یک میلیـون 

تـن یـا معـادل 50 درصـد نیـاز سـالانه کشـور بـه این محصـول از 

گمـرک ترخیـص شـده اسـت. همچنیـن نگاهی به ارقام دوسـال 

اخیر نشـان می دهد درحالی ذخایر اسـتراتژیک کشـور به شـکل 

حیرت آوری کم شده که در محصولی همچون کنجاله سویا طی 

سـال 98 حدود 700 هزار تن، در ذرت 1/8 میلیون تن و در جو 

دامـی نیـز معـادل دوبرابر نیاز سـالانه واردات انجام شـده اسـت. 

این ارقام نشـان می دهد به واسـطه وجود سـوءمدیریت گسـترده  

در توزیع و واردات نهاده های دامی، دولت نتوانسته واردات مازاد 

را در قالـب ذخایـر اسـتراتژیک حفـظ کند.

مهدی عبداللهی
دبیر گروه اقتصاد

برخی از دریافت کنندگان بزرگ ارز 4200 تومانی در حوزه های غیرپزشکی از فروردین 97 تا آبان 99

معادل دلار  4200 تومانی مقدار ارز دریافتی عنوان ارز دولتی دریافتی وابسته به شرکت

180,508,021 13,300,591,000 روپیه هند

شرکت دولتی
سهامی پشتیبانی امور 

دام کشور

26,921,378 98,837,226 درهم امارات

300,072,417 115,380,770 ریال عمان

72,876,547 569,984,165 لیر ترکیه

124,506,342 9,174,151,484 روبل روسیه

108,083,934 705,991,484 یوان چین

1,240,915,719 1,023,335,170 یورو

2,053,884,357 جمع

380,613,561 28,045,209,771 روپیه هند

شرکت دولتی
شرکت مادرتخصصی 

بازرگانی دولتی ایران

139,942,685 513,775,590 درهم امارات

5,930,220 617,578,042 ین ژاپن

143,410,145 55,142,599 ریال عمان

31,248,234 244,399,594 لیر ترکیه

85,072,230 6,268,480,082 روبل روسیه

20,250,325 24,093,870,907 دینار عراق

21,640,965 141,356,224 یوان چین

2,051,470,802 1,691,768,578 یورو

2,879,579,165 جمع

8,311,452 65,005,768.49 لیر ترکیه

خانواده مدلل

شرکت مجتمع 

کارخانه های 

روغن نباتی 

کشت وصنعت شمال

7,164,497 527,910,316.50 روبل روسیه

4,566,235 3,765,597.50 یورو

20,042,184 جمع

341,155,540 281,337,771.10 یورو
خانواده مدلل شرکت کلهردانه جنوب

341,155,540 جمع

370,395,444.73 305,450,788.90 یورو
خانواده مدلل شرکت کرمانشاه دانه

370,395,444.73 جمع

109,748,861 8,086,758,164 روپیه هند

خانواده مدلل آواتجارت صبا

424,330,078 3,318,782,736 لیر ترکیه

19,376,044 1,427,708,484 روبل روسیه

177,458,336 1,159,136,878 یوان چین

1,366,076 1,477,980,000 وون کره جنوبی

1,061,814,785 875,637,561 یورو

1,794,094,180 جمع

4,839,184 356,571,460.80 روپیه هند

خانواده مدلل

شرکت مجتمع 

کشت وصنعت و 

روغن نباتی 

ماهیدشت کرمانشاه

148,888,628 1,164,492,060 لیر ترکیه

26,160,814 1,927,638,897 روبل روسیه

1,405,140 9,178,211.61 یوان چین

1,264,280,147 1,042,602,909 یورو

139,548,278 53,657,673.52 ریال عمان

1,585,122,190 جمع

364,352,163.47 26,847,001,519 روپیه هند

گروه پایداری

)ابوالفضل 

پایداری(

شرکت طبیعت سبز 

میهن

24,120,039 88,552,592 درهم امارات

26,268,928.16 10,100,659 ریال عمان

44,318,789 346,627,397 لیر ترکیه

7,561,007 49,387,604 یوان چین

381,649,303 314,731,410 یورو

848,270,229 جمع

8,825,155 69,023,555 لیر ترکیه

گروه پایداری

شرکت مجتمع صنایع 

غذایی لبنی و بستنی 

میهن

105,636,558 690,005,513 یوان چین

320,829,569 264,575,729 یورو

435,291,282 جمع

148,676,415.92 132,045,030 فرانک سویس

شرکت 

خصولتی
شرکت فجر اعتبار

414,657 3,243,129 لیر ترکیه

188,195,302 155,197,382 یورو

337,286,375 جمع

297,527,921 21,923,109,986 روپیه هند

گروه برنج 

خاطره
آریاتجارت سده

18,888,540 123,377,710 یوان چین

10,569,131 8,715,953 یورو

326,985,592 جمع

جزئیاتی قابل تامل از واردات مواد اولیه صنایع غذایی

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


